[CCLXXVII b] In nomine Domini, amen. lanotus Oc- 277 b j 
cellus, ex una parte, Iohaninus curssarius, Michael |
de Robino et Gabriel Caramel de Sagona, ex altera, j
societatem contraxerunt inter se et contraxisse con- ;
fitentur Ànter se, ad invvicem, in qua quidem socie 
tate alter <alteri> confitetur posuisse ut infra, vî  
delicet dictus lanotus lignum suum, vocatum "Occel- 
lum", in portu Famagoste existens, cum omni sarcia, 
corredo et apparatu ipsius, pro bisanciis albis qua- 
dringentis, dictus Iohaninus curssarius bisancios al̂  
bos quadringentos, dictus Michael bisancios albos 
trescentos et dictus Gabriel bisancios albos trescen 
tos similiter et sunt in summa supra totum bisancii 
albi mille quadringenti. Quam vero societatem predic 
ti Iohaninus, Michael et Gabriel confitentur habere 
penes se et cùm ipsa societate tota ire debent, cum 
dicto ligno, quo Deus eisdem melius administraverit, 
mercandi causa, habentes potestatem ex ipsa societa
te quam partem voluerint mittendi ante se et dimit- 
tendi post se, emendi, vendendi tam dictum lignum s_i 
cut alia1 , cambiendi, naulizandi, expendendi et om
nia faciendi sicut de rebus eorum quas secum portante 
In redditu vero quem primo fecerint de presenti via- 
gio in Cipro, de capitale et lucro diete societatis 
promiserunt inter se, ad invicem, facere integram ra 
cionem, solucionem et satisfacionem presencialiter

1301 settembre 223 Famagosta. !
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et unicuique, bona fide et sine fraude et bene et le 
galiter, assignare partem sibi contingentem lucri, 
pro rata eius tocius quod quisque eorum in dieta so- 
cietate posuit ut supra, deducto primo unoquoque ca
pitale eorum, et similiter dicto Ianoto integram ra- 
cionem, solucionem et satisfacionem capitalis et lu
cri partis sibi contingentis,promittententes2inter se, 
ad invicem, dare operam etfìcacem ad dictam so<cie- 
tatem> crescendam et augmentandam, eunte vero tota3 
dieta societate et redeunte ad risicum et fortunam 
maris et gentium. Oue, omnia et singula, supradicta 
promiserunt diete partes inter se, ad invicem, et ce 
tera4, alioquin et cetera, * « ratìs et cetera8 et pro 
inde et cetera6, hoc acto et dicto in presenti con
tractu quod dictus Ianotus Occellus, in recessu quem 
faciemus de presenti viagio cum dicto ligno,teneatur 
et debeat recuperare dictum lignum pro bisanciis al™ 
bis7 trescentis quinquaginta. Actum Famagoste, iuxta 
stacionem Barthozii Latini, speciarii, die XXII sep- 
tembris, inter terciam et nonam. Testes vocati et ro 
gati David Ferrus, Ianuensis, magister Albertus fisT 
cus.

-'tain dictum lignum s l c u t  a l l a :  aggiunto in sopralinea. 2 prom lt ten ten tes :  cosi nel 
ms. 3 t o t a :  aggiunto in sopralinea. *Segue spazio bianco fino  al termi 
ne della  riga, per la lunghezza di cm. 3  ̂ sSegue spazio bianco fino al 
termine dèlia  riga, per la lunghezza di cm.' 42. 6Ségue spazio bianco fino  
al termine de l la  riga, per una lunghezza di cm. 45. 7a l b i s :  aggiunto. in 
sopralinea.

152

1201 settembre 229 Famagosta.

Raimondo G r a s s u s9 figlio di Pietro G r a  s 
s u Sj dichiara a Pietro A n d r e o d e  A n t 7 
v o l i  di avere da lui ricevuto a mutuo 18 soldi 
di Cipros che restituirà a richiesta.

[CCLXXVIII a] In nomine Domini, amen. Ego Raymon- 
dus Grassus, filius Petri Grassi, confiteor tibi Pe- 
tro Andreo de Antivoli me habuisse et recepisse a te, 
mutuo, gratis et amore, solidos decem et octo de Ci
pro, abrenuncians et cetera. Quos igitur solidos de
cem et octo vel totidem prò ipsis eiusdem monete prò

mitto et con.ven.io tibi dare et solvere tibi ad volun 
tatem et mandatum tuum, sub pena dupli dicte quanti” 
tatis, cum refectione omnium dampnorum et expensarum 
propterea factorum sive factarum et obligacione bono 
rum meorum presencium et futurorum. Actum FamagosteJ 
iuxta dictam stacionem, die XXII septembris. Testes 
vocati et rogati magister Enricus sartor et Iacobus 
de Accon, sartor.

M  [F.

153

1301 settembre 253 Famagosta.

GenovinO' B r u n a l  e s o u s ,  cittadino geno
vese, dichiara a Stefano m a g i s t e r ,  venezia
no^ di avere da lui ricevuto 1000 bisanti bianchi di 
Cipro3 per i quali3 a titolo di cambio., corrisponderà 
una somma di daremi in ragione d'i:"TSt*ogni 20 bisan
ti e mezzo3 a Candeloro3 entro otto giorni dall*arri 
vo del l i g n u m  q u o d  f u i t N i c o l i -  
n i ' B i  n e l l  i3 già scriba del Comune dei Geno
vesi di Famagosta.

* Incornine Domini, amen. Ego Ianuinus Brunale- 
scus, civis Ianue, confiteor et publice recognosco 
tibi Stephano magistro, Venetico, me habuisse et re
cepisse a_te bisancios albos, bonos et iusti ponde- 
ris, de Cipro, mille, abrenuncians excepcioni non ha 
bitorum et non receptorum dictorum bisanciorum, do” 
li, in factum, condicioni sine causa et confessionis 
non facte et omni iuri. Unde et pro quibus, nomine 
cambii, promitto et convenio tibi dare et solvere ti 
bi sive tuo certo nuncio, seu dari aut solvi facerè 
per meum certum nuncium, pro quibuslibet bisanciis 
viginti et dimidio albis ex dictis bisanciis, dare- 
mos centum viginti tres de Candelor, bonos et curri- 
biles, usque integram solucionem et satisfacionem 
dictorum bisanciorum mille, et hoc ibi in Candelor, 
infra dies octo tunc proximos venturos postquam li
gnum quod fuit Nicolini Binelli, olim1 scribe Comu- 
nis Ianuensium Famagoste, paratura, Deo dante, recto
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tramitte, ibi, in Candelor, proficisci, ibi, in dic- 
toloco de Candelor, aplicuerit, alioquin penam du
pli diete quantitatis, cum refectione omnium dampno- 
rumet expensarum propterea factorum sive factarum, 
tibi stipulanti dare et solvere promitto. Pro quibus 
actendendis et observandis universa mea bona, habita 
et habenda, tibi pignori obligo, eunte vero dieta 
peccunie quantitate ad risicum et fortunam dicti li- 
gni et rerum dicti ligni, abrenuncians in predictis 
omni excepcioni et decepcioni et iuri, canonico et 
civili2, et privilegio fori ita quod ego dictus Ia- 
nuinus et mea possint sub quolibet magistratu conve- 
niri ubique3. Actum Famagoste, iuxta stacionem Bar- 
thozii Latini, speciarii, die XXV septembris, circa 
terciam. Testes vocati et rogati Benevenutus Latinus 
de Florentia et Barthozius speciarius, habitator Fa
magoste.

'ollm: aggiunto in sopralinea. 2omni excepcioni —  civili: aggiunto al 
termine del doc. con segno di richiamo. 3Segue, ripetuto: sub quolibet m3, 
glatratu.

153 a

1301 settembre 25, <Famagosta>.

Il doc. 153 viene cassato in quanto Stefano rila
scia quietanza a Genovino per il saldo del debito.

M°CCC°I°, die XXV septembris. Cassata quia dictus 
Stephanus vocavit se integre satisfactum a dicto la- 
nuino.de dieta peccunie quantfitate, presentibus dic- 
tis testibus.

154

1301 settembre 25, Famagosta.

Bartolomeo d e  C a x i n a, abitante e burgen- 
èe di Famagosta, dichiara a Guido d e  B a n d o di
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avere da lui ricevuto, i n  : a a c o m. e ,.n... d. a~.c.~i~o~ 
n e, 10780 bisanti bianchi e 10.carati, in 28 Bac
chi di. cotone e 17 sporte di pepe, aggiunti al pro
prio capitale comune, da commerciare nel luogo mi
gliore allo stesso modo degli altri beni che porta 
con sé, assieme ai quali devono lucrare, riservando
si la quarta parte del profitto.

[CCLXXVIII b3 In nomine Domini, amen. Ego Bartho- 
lomeus de Caxina, habitator et burgenssis Famagoste, 
confiteor et publice recognosco tibi Guidoni de Ban
do me habuisse et recepisse a te, in accomendacione, 
bisancios albos decemmillia septingentos octuaginta 
et haratos decem, implicatos in sachis viginti octo 
cotoni et sportis decem et septem piperis, immixta 
sive misclata dieta accomendacione in mea comuni ra- 
cione quam mecum porto1, abrenuncians excepcioni non 
habitorum et non.receptorum dictorum bisanciorum et 
non implicatorum in dictis rebus, doli et cetera2 et 
confessionis non facte et omni iuri, cum quibus, Deo 
dante, causa mercandi ire debeo quo Deus michi me
lius administraverit, ad quartum proficui michi inde 
habendum, habens potestatem ex ipsis quam partem vo- 
luero mittendi ante me tantum, sed dimittere non pos 
sin aliquid post me, emendi, vendendi,inplicandi,cam 
biendi, expendendi et omnia faciendi3 sicut de aliis 
rebus quas mecum porto, cum quibus expendere et lu
erari dèbent comuniter. In redditu vero quem Ciprum 
fecero, de capitale et lucro diete accomendacionis 
promitto et convenio tibi facere tibi sive tuo certo 
nuncio integram racionem, solucionem et satisfacio- 
nem, alioquin penam dupli diete quantitatis, cum re- 
fectione omnium dampnorum et expensarum propterea 
factorum sive factarum, tibi stipulanti dare et sol
vere promitto. Pro quibus actendendis et observandis 
universa mea bona, coperta et discoperta, habita<et> 
habenda, tibi pignori obligo, abrenuncians in predic 
tis privillegìo fori ita quod ego dictus Bartholo- 
meus et mea possint conveniri sub quolibet magistra
ti. Actum Famagoste, iuxta stacionem predictam, die 
XXV septembris, circa vesperas. Testes vocati et ro
gati Cosmo de Lezia, Georgius de Lezia et Symon de 
Lezia, omnes habitatores Famagoste.

Data M°CCC°III, de mense marcii, domino Guidoni, ip- ' 
so iurante uti tantum presenti instrumento et non
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Ummlxta sive mlsclata —  porto: aggiunto al termine del doc. con segno 
di richiamò. 2doll et cetera: aggiunto in sopralinea. 3faclendl: cor
retto  da faciendum.
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1301 settembre 25s Famagosta.

Guido . d e  ' B a n d o  rilascia quietanza a Bartot 
torneo d e  C a x i n a* burgense Èi^Famagósia* per 
il saldo del capitale e del profitto di una a a o o_ 
m e n d a c i o  di 1600 bisanti saraceni.

In nomine Domini, amen. Ego Guidò de Bando confi
teor et publice recognosco tibi Bartholomeo.de Caxi- 
na, burgenssi Famagoste1, me habuisse et recepisse a 
te integram racionem, solucionem et satisfacionem ca 
pitalis et lucri2 illorum bisanciorum sarracinalium 
auri mille sexcentorum quos a me habuisse et recepis 
se fuisti confessus [CCLXXVIIII a] in accomendacio- 
ne, secundum quod dicimus contineri de dieta accomen 
dacione instrumento publico scripto manu Andree de 
Vercellis, notarii, scribe domini3 episcopi Famago- 
ste, abrenuncians excepcioni non habite4 et non recep 
te integre racionis, solucionis et satisfacionis ca- 
pitalis et lucri diete accòmendacionis et confessio- 
nis non facte et omni iuri. Ouare promitto et conve- 
nio tibi quod in perpetuum, in iudicio vel extra, oc 
casione dictorum bisanciorum sarracinalium mille sex 
centorum, seu lucri eorum vel partis eorum, nullam 
contra te seu bona tua vel heredes tuos faciam peti- 
cionem seu requisicionem,, seu actio vel questio move 
bitur per me vel heredes meos, seu per aliquem haben 
tem causam a me, alioquin penam dupli de quanto et 
quociens foret peticio, seu actio moveretur,tibi st.i 
pulanti dare et solvere promitto, ratis manentìbus 
omnibus et singulis supradictis, pro quibus actenden 
dis et observandis universa mea bona et cetera, vo- 
lens et iubens dictum instrumentum diete accomenda- 
cionis5 esse cassum et irritum et nullius momenti et 
valorisActum ad dictam stacionem, die XXV septem-

279 a
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bris, circa vesperas. Testes vocati et rogati Ioha- 
nes de Antiochia, habitator Famagoste, et Baldoynus 
Gazellus, lanuensis, habitator Famagoste.

[F- [F. F .]

‘Segue, depennato: mercatori. 2capUalls et lucrl; aggiunto neì margine 
inferiore della  carta con segno dì richiamo. 3dominl: aggiunto in soprali
nea. habLte; corretto da habitorum. 5 accomendaclonis: corretto m  sopra 
linea.sù debiti» depennato.
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1301 settembre 25s Famagosta.

V i v a l d u s  d e  A s t e  dichiara a S a i  
v e  t u  s b o t, a r i u ss abitante di FamagostaT 
ai avergli venduto uno schiavo di nome B a l l a -  
b a9 saraceno* di circa 20 anni3 e la madre di que
sti, una cristiana di nome Maria3 di 80 anni3al' prez 
zo di 100 bisanti bianchi. “

In nomine Domini, amen. Ego Vivaldus de Aste con“ 
fiteor tibi Salveto botario, habitatori Famagoste, 
me tibi vendidisse sclavum unum, nominatum Ballabam, 
sarracenum, etatis annorum circa viginti, et matrem 
eius, cnristianam, nominatam Mariam, etatis annorum 
sexagmta, cum omni iure servitutis quod habeo et mi 
chi competenti et competituro in eis duobus, finito 
precio bisanciorum alborum centum, de quibus exnunc 
confiteor me integre fore satisfactum, abrenuncians 
excepcioni non habitorum et non receptorum dictorum 
bisanciorum et confessionis non facte et omni iuri, 
eh . si, plus valent predicti dicto precio, illud plus 
tibi dono et remitto mera et pura inrevocabili dona- 
cione inter vivos, sciens veram extimacionem ipso- 
rum, abrenuncians legi et cetera1. Quos promitto ti*: 
bi legittime deffendere et expedire, in iudicio et 
extra, a quacunque persona, collegio et universitate, 
meis propriis expensis, remissa tibi neccessitate de 
nunciandi, alioquin et cetera2 et proinde et ceterar . 
Actum Famagoste, ad dictam stacionem, die XXV septem 
bris, circa vesperas. Testes vocati et rogati Iacor 
bus de Accon, sartor, Bernardus de Quilano et Pon-
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cius de Arles, censsarius.
CP- F.]

Segue spazio bianco fino  al termine della .riga, per la lunghezza di cm. 
7. 2 .Segue spazio bianco fino al tem ine della  riga, per la lunghezza di 
cm. 15.
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1301 settembre 263 Famagosta.

Guidetto S p i n u l a- del fu Spinolino S p i  
n u l a  dichiara a Lanfranco p i g n a t a r i u H  
d_i avere da lui ricevuto a mutuo 200 bisanti bianchi 
di Cipro3 che restituirà a rTclviesta.

[CCLXXVIIII b] In nomine Domini, amen. Ego Guide- 
tus Spinula quondam Spinulini Spinule confiteor et 
publice recognosco tibi Lanfranco pignatario me ha- 
buisse et recepisse a te, mutuo, gratis et amore, b^ 
sancios albos ducentos, bonos et iusti ponderis, de 
Cipro, abrenuncians excepcioni non habitorum et non 
receptorum dictorum bisanciorum et mutui non habiti 
et non recepii et confessionis nùn facte et omni iu- 
ri. Ouos igitur bisancios ducentos vel totidem pro 
ipsis eiusdem monete promitto et convenio tibi dare 
et solvere tibi sive tuo certo nuncio, seu dari aut 
solvi facere per meum certum nuncium, quandocunque 
volueris et de tua processerit voluntate, alioquin 
penam dupli diete quantitatis, cum refectione omnium 
dampnorum et expensarum propterea factorum sive fac- 
tarum, tibi stipulanti dare et solvere promitto, ra- 
tis manentibus omnibus et singulis supradictis, pro 
quibus actendendis et observandis universa mea bona, 
habita et habenda, tibi pignori obligo, abrenuncians 
in predictis privillegio fori ita quod me et mea po£ 
sis convenire sub quolibet magistratu. Actum ad dic- 
tam stacionem, die XXVI septembris, circa terciam.Te 
stes yocati et rogati Nicolaus de Parisio, filius 
quondam Petri de Tos\ faber, et lohanes de Accon, 
sartor, habitator Famagoste2, et similiter dictus Ni 
colaus, habitator Famagoste3.